1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

Об утверждении количества баллов,

необходимого для участия в региональном

этапе всероссийской олимпиады

школьников на территории Псковской

области в 2026 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.10.2025 № 748 «Об установлении сроков и графика

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников»,

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.аУтвердить количество баллов, необходимое участникам

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (проходные

баллы) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников (далее – РЭ ВсОШ) на территории Псковской области в 2026 году

(Приложение 1).

2.аПоручить государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер»

(далее - Учреждение):

2.1.аРазместить информацию о количестве баллов, необходимом

для участия школьников в РЭ ВсОШ на официальном сайте Учреждения

по адресу: https://geniuscentr.pskovedu.ru/page/olympiad#

https://geniuscentr.pskovedu.ru/page/olympiad

 2

2.2.аСформировать список школьников, приглашённых на РЭ ВсОШ

(далее – Список) и направить его руководителям органов местного

самоуправления муниципальных и городских округов, осуществляющих

полномочия в сфере образования для дальнейшей работы.

3.аРекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере

образования информировать  участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, набравших проходные баллы для участия в РЭ ВсОШ,

а также победителей и призёров РЭ ВсОШ 2025 года, продолжающих освоение

основных образовательных программ основного общего и среднего общего

образования (в соответствии со Списком), об их участии в РЭ ВсОШ

в 2026 году.

4.аКонтроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра образования Псковской области Т.О.Лозницкую.

Врио министра образования                            А.А.Сорокин

Псковской области

Яковлева Вера Викторовна

(8112) 66-19-80

 3

Приложение 1

к приказу Министерства образования

Псковской области

_______________№ ____________

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников, всероссийской олимпиады школьников

по физике имени Дж. Кл. Максвелла и математической олимпиады имени

Леонарда Эйлера в 2026 году (проходные баллы)

№ Название предмета Уровень

Максимальный

балл на

муниципально

м этапе

Проходной

балл

Количество

приглашенных

по классам

Всего

приглашен

ных

1 Английский язык

9 класс

10 класс

11 класс

100

75

80

80

8

13

9

30

2 Астрономия

9 класс

10 класс

11 класс

48

15

17

20

4

6

1

11

3 Биология

9 класс

10 класс,

11 класс

59

70

77

43,5

46

61

11

12

12

35

4 География

9 класс

10 класс

11 класс

100

43

45

45

12

15

10

37

5

Информатика

Профиль

Программирование

9 класс

10 класс

11 класс

600 200

3

3

3

9

Информатика

Профиль

Искусственный

интеллект

9 класс

10 класс

11 класс

100 50

0

0

0

0

Информатика

Профиль

Информационная

безопасность

9 класс

10 класс

11 класс

130 50

1

0

1

2

Информатика

Профиль

Робототехника

9 класс

10 класс

11 класс

150 70

2

5

1

8

6

Искусство

(мировая

художественная

культура)

9 класс

10 класс

11 класс

200

107

235

144

3

3

2

8

7 История

9 класс

10 класс

11 класс

100

55

60

60

18

9

12

39

8 Литература
9 класс

10 класс
100

50

65

16

18
51

Free Hand

Free Hand

FreeText
1

 4

11 класс 60 17

9

Математика

(Эйлер)
8 класс 35 17 15 15

Математика

9 класс

10 класс

11 класс

35

15

15

16

12

13

15

40

10 Немецкий язык

9 класс

10 класс

11 класс

95

40

45

44

4

4

5

13

11 ОБЗР

9 класс

10 класс

11 класс

200

140

139

141

11

11

10

32

12 Обществознание

9 класс

10 класс

11 класс

150

87

107

95

9

14

13

36

13 Право

9 класс

10 класс

11 класс

100

52

56

55

7

8

11

26

14 Русский язык

9 класс

10 класс

11 класс

100

40

40

50

7

8

9

24

15

Труд (технология)

Профиль КДДТ

9 класс

10 класс

11 класс

100 86

8

1

1

10

Труд (технология)

Профиль ТТТТ

9 класс

10 класс

11 класс

65 40

8

3

1

12

16 Физика (Максвелл)
7 класс

8 класс
40

15

14

6

11
17

 Физика

9 класс

10 класс

11 класс

50

14

20

15

10

12

10

32

17
Физическая

культура

Юноши

9 -11 кл.

Девушки

9 -11 кл.

100 83

23

24

47

18 Французский язык

9 класс

10 класс

11 класс

100 39

1

3

3

7

19 Химия

9 класс

10 класс

11 класс

52

50

54

28

25

30

6

4

10

20

20 Экология

9 класс

10 класс

11 класс

36

38

40

15

18

18

7

6

5

18

21 Экономика

9 класс

10 класс

11 класс

100

44

47

46

3

2

3

8

	1
	2
	3
	4